

Số: 12 /KH-PYT

Yên Minh, ngày 07 tháng 02 năm 2018

KẾ HOẠCH

Tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2018)

Căn cứ Công văn số 28/CV-SYT ngày 08/01/2018 của Sở Y tế Hà Giang về việc tọa đàm nhân dịp 63 năm ngày thầy thuốc Việt Nam. Phòng Y tế huyện Yên Minh xây dựng kế hoạch tổ chức hoạt động Kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Tuyên truyền, giáo dục truyền thống, bồi dưỡng lòng yêu nghề, động viên mỗi cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong ngành y tế huyện phát huy những giá trị tốt đẹp của thầy thuốc; Phát động phong trào thi đua “Đổi mới phong cách, thái độ phục vụ của cán bộ y tế hướng tới sự hài lòng người bệnh”, “Xây dựng cơ sở y tế Xanh - Sạch - Đẹp”.

2. Giới thiệu các thành tựu và phát triển của y tế Việt Nam, tôn vinh các tấm gương tiêu biểu của ngành y tế, từ đó khẳng định vai trò, vị thế của ngành y tế để cộng đồng chia sẻ, ủng hộ và tham gia công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe cho nhân dân.

3. Buổi gặp mặt các thầy thuốc phải được tổ chức trang trọng, có ý nghĩa, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Đánh giá, ghi nhận quá trình phát triển, những thành tựu của ngành Y tế huyện, biểu dương sự cống hiến to lớn của các y, bác sĩ, cán bộ y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân dân.

2. Tặng quà cho cán bộ lão thành, đã nghỉ hưu của huyện.

III. CHƯƠNG TRÌNH TỌA ĐÀM NHÂN DỊP KỶ NIỆM 63 NĂM NGÀY THẦY THUỐC VIỆT NAM.

* Tổ chức tọa đàm, gặp mặt.

a) Thời gian: ½ ngày, bắt đầu từ 14 giờ 00 ngày 23/02/2018. (Thứ sáu)

b) Địa điểm: Tại Hội trường lớn Huyện ủy huyện Yên Minh

c) Thành phần, số lượng đại biểu

- Số lượng: 138 đại biểu

* Thành phần:

- Đại biểu mời: (26 đại biểu)

+ Sở Y tế, Công đoàn Sở Y tế.

+ Thường trực Huyện Ủy,

+ HĐND, UBND, UBMTTQ; Lãnh đạo các ban, ngành đoàn thể huyện,

*** Đại biểu ngành Y tế: (112 đại biểu)**

+ Các đồng chí nguyên lãnh đạo và cán bộ ngành đã nghỉ hưu tại huyện:
(40) Phòng Y tế (3) Trung tâm dân số/KHHGD (4) Bệnh viện đa khoa (25)
Trung tâm Y tế (25) Phòng khám đa khoa (3) trạm Y tế xã (15).

IV. KINH PHÍ

Nguồn kinh phí: Tiền quà cán bộ lão thành xin nguồn ngân sách huyện hỗ trợ, các đơn vị Y tế đóng góp.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Y tế:

- Lập kế hoạch chỉ đạo tổ chức. Phát hành Giấy mời tới các Đại biểu.
- Phối hợp chỉ đạo các đơn vị Y tế huyện tổ chức buổi tọa đàm, gặp mặt.
- Kiểm tra công tác chuẩn bị Hội trường, trang trí khánh tiết, ma kết, tiếp đón, mời các Đại biểu dự và các điều kiện cần thiết phục vụ cho buổi gặp mặt.
- Chuẩn bị báo cáo kết quả những thành tựu của ngành y tế trong công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân.

2. Trung tâm Y tế:

- Chủ trì, phối hợp Bệnh viện Đa khoa huyện cử đoàn thanh niên tổ chức tập văn nghệ chuẩn bị Hội trường, hoa, quà tặng, trang trí khánh tiết, ma kết, tiếp đón đại biểu, cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ cho buổi tọa đàm gặp mặt.
- Cử một đồng chí trong Ban giám đốc làm công tác tổ chức buổi tọa đàm.
- Chuẩn bị báo cáo kết quả những thành tựu của đơn vị trong công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân gửi lên phòng Y tế trước ngày 20/2/2018;
- Lựa chọn 2-4 cán bộ y tế hoặc trạm y tế có thành tích xuất sắc, tiêu biểu lên tham luận tại buổi tọa đàm.
- Chỉ đạo các trạm Y tế xã tổ chức các hoạt động tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2018) tại các xã.
(Mời cán bộ lão thành ngành đã nghỉ hưu tại xã dự).

3. Bệnh viện đa khoa huyện:

- Chủ trì, phối hợp Trung tâm Y tế huyện cử đoàn thanh niên tổ chức tập văn nghệ chuẩn bị Hội trường, hoa, phân cán bộ tiếp khách, trang trí hội trường cơ sở vật chất và các điều kiện cần thiết phục vụ cho buổi tọa đàm.
- Chuẩn bị báo cáo kết quả những thành tựu của đơn vị trong công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân gửi phòng Y tế tổng hợp trước 20/2/2018.
- Lựa chọn 2-4 nội dung tham luận tiêu biểu thầy thuốc trẻ nêu kết quả những thành tựu của đơn vị trong công tác bảo vệ, chăm sóc sức khỏe nhân dân phương hướng những năm tới.

- Chỉ đạo 3 Phòng khám tổ chức các hoạt động tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2018) tại các xã. (Mời cán bộ lão thành ngành đã nghỉ hưu tại xã dự).

- Chuẩn bị xe ô tô đón các cụ lão thành trong ngành đã nghỉ hưu qua các thời kỳ.

4. Trung tâm dân số huyện:

Cử đồng chí công đoàn giám sát việc tập và diễn văn nghệ, cử cán bộ hỗ trợ lễ tân, tiếp đón khách.

- Chuẩn bị ma kết tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày thầy thuốc Việt Nam (27/2/1955- 27/2/2018) ma kết treo trước 16h ngày 22/2/2018.

NGÀNH Y TẾ HUYỆN YÊN MINH TỌA ĐÀM

**Nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày
Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955 - 27/02/2018)
Yên Minh ngày 23 tháng 2 năm 2018**

Trên đây là Kế hoạch tổ chức tọa đàm nhân dịp kỷ niệm 63 năm ngày Thầy thuốc Việt Nam (27/02/1955-27/02/2018). Yêu cầu các đơn vị có liên quan và 3 Phòng khám, 15 trạm y tế xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Sở Y tế Hà Giang;
- TTr Huyện ủy;
- TTr HĐND, UBND huyện;
- BVĐKKV, TTYT, TTDS;
- 3 PKĐKKV, 15 Trạm y tế xã.
- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG



Nguyễn Văn Phát